О проведении аукциона на право

заключения договоров аренды муниципального имущества

         В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации                                      от 10 февраля 2010 г. № 67, руководствуясь Соглашениями между органами местного самоуправления (городскими и сельскими поселениями) муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Белебеевский район Республики Башкортостан осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить проведение аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить начальную цену размера арендной платы на право заключения договоров аренды муниципального имущества в соответствии с Методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденной Решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 18.02.2009 года №118.
3. Установить размер задатка – 20% и шаг аукциона – 5% от начальной цены на право заключения договоров аренды муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.
4. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и г. Белебею (Евдокимову Ю.М.):

-   провести аукцион в сроки, определенные законодательством;

-  разместить  информацию о проведении аукциона  на право  заключения договоров аренды муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                 заместителя главы Администрации Гумерова Н.К.
Глава Администрации                                                                         А.А. Сахабиев
Согласовано:
И.о. заместителя главы Администрации

Т.В. Горденко
Начальник юридического отдела
                                                             А.В. Соколов
Исп. Евдокимов Ю.М.
Тел. 3-22-64